

20 czerwca 2024

Informacja dotycząca podpisywania umów na odbiór nieczystości ciekłych

[Odbiór nieczystości ciekłych Wniosek](#)



GINA ZAWIDZ
09-226 Zawidz Kościelny, ul. Mazowiecka 24
powiat sierpecki, woj. mazowieckie
NIP 776-169-88-45

**GINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ
W ZAWIDZU KOŚCIELNYM**

Tel. 024-276-61-93 e-mail: gzgk@zawidz.pl

GZGK/7000/9/2024

Mieszkańcy Gminy Zawidz

Informacja dotycząca podpisania umów na odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych (szamb) lub przydomowych oczyszczalni ścieków

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) nałożyła od 1 stycznia 2023 roku na wszystkie gminy w Polsce obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) na nieczystości ciekłe i ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz prowadzenia kontroli w zakresie ich regularnego opróżniania.

W związku z powyższym każdy właściciel nieruchomości na terenie gminy Zawidz na której znajduje się zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków zobowiązany jest do zawarcia umowy na wywóz nieczystości ciekłych oraz posiadania aktualnych rachunków za opróżnienie zbiornika. Zgodnie z ustawą opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się co najmniej dwa razy na rok, a przydomowych oczyszczalni ścieków co najmniej raz na rok (pod warunkiem, że przydomowa oczyszczalnia ścieków jest atestowana).

Druki zgłoszenia dostępne są w Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej ul. Zielona 10 oraz na stronie internetowej urzędu.

Zgodnie z w/w ustawą właściciel nieruchomości, na której znajduje się zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków zobowiązany jest do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności na terenie gminy Zawidz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, a w przypadku kontroli do okazania takiej umowy oraz dowodów uiszczenia opłat za te usługi.

Firmą posiadającą ww. zezwolenie w naszej gminie jest Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Zawidzu Kościelnym.

Bardzo proszę Mieszkańców o uregulowanie umów na dostarczenie wody. Chodzi o przepisanie umów z osób, które zmarły, wyprzedały się, przepisały gospodarstwa i posiadłości lub je sprzedały. Podstawą do podpisania umowy na wywóz nieczystości ciekłych jest umowa na dostarczenie wody.

Z poważaniem:

Dyrektor Zakładu
mgr inż. Michał Mrózewski